А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Высоково

 19.10.2017

№63

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Высоково №73 от 18.05.2011 года «О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию
 конфликта интересов и общих принципов служебного  поведения

муниципальных служащих» (в редакции постановлений  №58 от 24.06.2013,
 №17 от 30.01.2015, №52 от 07.04.2015 г)
          В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» ,  Положением  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Высоково и урегулированию конфликта интересов и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих ,  протестом  прокурора Рамешковского района  №21а -2017 от 02.10.2017 г   администрация сельского поселения Высоково
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Протест прокурора Рамешковского района удовлетворить;
2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Высоково и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации сельского поселения  Высоково  №73 от 18.05.2011 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих» (в редакции  постановлений  №58 от 24.06.2013, №17 от 30.01.2015, №52 от 07.04.2015 г ) следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункт 15 дополнить  подпунктом «ж» следующего содержания:

ж.) уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
 2.2. Пункт 19 изложить в новой редакции:
 Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в муниципальном органе. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 15 настоящего Положения.
Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 15 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный  служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.
2.3. В подпункте «а)» пункта 22   после слова «Высоково»  читать  « и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному положению, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065, являются достоверными и полными;»

2.4. В пункте 26 Положения  после слов « предусмотренных подпунктами  «а» , «б»,   «г»,       дополнить подпункты «в»,  «д»,  «е» и «ж» пункта 15»
2.5.  Положение дополнить  подпунктом 26.1.
26.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной  службы в  администрации сельского поселения , одно из следующих решений:

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по   управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". В этом случае комиссия рекомендует главе сельского поселения  проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.

2.6. в пункте 30  заменить в абзаце 2 подпункт «б» на подпункт «в»
3. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационных стендах для обнародования муниципальных правовых актов: в здании администрации сельского поселения Высоково, центральной площади д. Высоково и на официальном сайте муниципального образования   «Рамешковский район» Тверской области в разделе сельское поселение Высоково в сети «Интернет».
Глава сельского поселения Высоково:                                                                   В.А.Соколова